unidade	Gestora	do	Contrato,	 informou	ao	Secretário	da	SAOFC,	a	necessidade	de	prorrogação	do	contrato
com	a	empresa	M.L.	PERES	EMPREENDIMENTOS	LTDA,	por	mais	30	(trinta)	meses,		compreendendo	o
período	de	11-01-2026	a	11-07-2028,	com	valor	total	estimado	de	R$	2.133.846,40	(dois	milhões,	cento	e
trinta	e	três	mil	oitocentos	e	quarenta	e	seis	reais	e	quarenta	centavos).	 	Esclareceu	que	os	serviços	são	de
natureza	contínua	e	estão	sento	prestados	de	forma	satisfatória	pela	contratada	(1413134).	Justificou	que	o
contrato	 é	 vantajoso	 conforme	 demonstra	 pesquisas	 de	 mercado	 junto	 a	 outros	 órgãos	 públicos

[...]

1.3	 registra	 que	 o	 histórico	 da	 contratação	 consta	 no	 anexo	 I	 do	 termo	 aditivo	 -	 redação
adequada.

II	-	CLÁUSULA	SEGUNDA	-	DO	VALOR:

2.1	Registra	que	o	valor	total	do	termo	aditivo	em	decorrência	da	prorrogação	está	estimado	em
R$	 2.133.846,40	 (dois	 milhões,	 cento	 e	 trinta	 e	 três	 mil	 oitocentos	 e	 quarenta	 e	 seis	 reais	 e	 quarenta
centavos)	 -	 redação	 adequada.	 Escapa	 da	 competência	 desta	 unidade	 o	 pronunciamento	 sobre	 os	 novos
valores	do	contrato	registrados	nesse	item.

2.2	 Registra	 que	 as	 despesas	 com	 	 a	 execução	 do	 aditivo	 correrão	 por	 conta	 do	 TRE-RO,